
Obsah veře né

AKTUALITY ODBORNÍ ČLÁNKY
ggnmegger-sems

Novinky v datových schránkách - fikce doručení
u soukromoprávní korespondence a širší okruh povinných 
uživatelů datových schránek _____ ____ ____ 3

Soutěž o návrh - Nové hlavní nádraží Brno 4

ME

í
jg
é

24 83
88

 8
- 

“sg
rn

g

,4

8i

z0
20

00

48925088290228300225 
m

m
m

.35392889805 
4288229 
-m

ig
 

2283228238

235 •

-3 
v

Nákup standardních komponentů ve veřejném sektoru 29

Naše zkušenosti s DNS—__ _________________ __ _______ _ 37

Dynamický nákupní systém a jeho budoucnost 
v České republice__ __ ________ __ ___ _ _ _ ___________38
První rok s novými zásadami odpovědného zadávání 
a inovací________ _ _____ _______ _ ___ _ _____________  42

Veřejné zadávání v roce 2021 ______________ ____ _ ______ 46

Představení činnosti druhého stupně ÚOHS při rozhodování 
o rozkladech ve věci veřejných zakázek_ __ ___ ___________50

Střípky z kontrolní praxe CRR: Posouzení splnění požadavku 
na předložení bankovní záruky/pojištění před a po podpisu 
smlouvy........ .......... —__ ___ ________________ ____ _ 53

Řízení rizika ve veřejném nákupu_____ _______ _ _ . .______ 56
Zrušení zadávacího řízení a náhrada škody

i

JUDIKATURA
Stanovení povinné účasti na prohlídce místa plnění 7

Předání části zadávací dokumentace na technickém nosiči dat 
není v rozporu se zásadou transparentnosti _________ __ 8

Rozhodnutí o námitkách je nutné v příslušné lhůtě dodavateli
odeslat

Otázka anonymizace členů hodnotící komise ve zprávě 
o hodnocení _ _           _9

Zrušení zadávacího řízení a náhrada škody 
z titulu předsmluvní odpovědnosti (str. 62)

Musíme se pochlubit - ÚOHS využívá při rozhodování i náš
časopis____________ ___________ _______ _ __ _ _______ 10

ROZHOVOR
Mgr. Radka Vladyková, výkonná ředitelka 
Svazu měst a obcí České republiky

■ ' ■ 
. 56

■'
 ' 

• - - 
'

? š
if,

 C
 .5

52
32

3 

te
ii ■

 "■ i 
I

ANKETA

vananaaazzazanaz 
e/a, 
tes»

Oblíbená rozhodnutí nebo rozsudky ve veřejných zakázkách 
za rok 2021 zblízka 21

z titulu předsmluvní odpovědnosti ........    62

Právní problematika střetu zájmů účastníků 
zadávacích řízení____ __ _______ ___ __ __ ____ . .__ _____ 66

Jak ovlivní nový stavební zákon již běžící řízení 
o vydání územního rozhodnutí či stavebního povolení? 69

Představení metodik Voda ve městě a Metodiky plánování 
veřejných prostranství malých obcí 72

Shrnutí zpětné vazby k Metodice hospodaření 
s dešťovou vodou Voda ve městě 76 .

Veřejné zakázky na inovace a aplikace § 6 odst. 4 ZZVZ 78

č. 1/2022


